
Zinātņu doktors  Ivars

Godmanis ir personība, kura

vārds saistās ar izcilu valsts

pārvaldes pieredzi,

ekonomisko redzējumu un

spēju iedvesmot nākamo

paaudžu profesionāļus.

Viņa ieguldījums Latvijas

politiskajā un ekonomiskajā

attīstībā ir neatsverams – gan

kā pirmajam valdības

vadītājam pēc neatkarības

atjaunošanas, gan vēlāk,

vadot valdību arī divi tūkstošo

gadu finanšu krīzes laikā. 

Biznesa augstskolas Turība Komercdarbības

katedras vadītāja, profesore Rosita

Zvirgzdiņa uzsver, ka akadēmiskajā vidē Ivars

Godmanis ir ieguvis cieņu kā zinošs, erudīts

un prasīgs docētājs, kurš studentiem sniedz

ne tikai teorētiskas zināšanas, bet arī unikālu

ieskatu reālās uzņēmējdarbības procesos.

Viņa lekcijas ir balstītas pieredzē, piemēros

un kritiskā domāšanā – viņš vienmēr uzsver

analītiskas pieejas nozīmi, lēmumu

pieņemšanas loģiku un vēsturisko kontekstu. 

Kolēģi viņu raksturo kā intelektuāli spēcīgu,

vienlaikus – atsaucīgu un korektu cilvēku,

kurš prot uzturēt profesionālu un cieņpilnu

vidi. Studentiem viņš ir ne tikai pasniedzējs,

bet arī autoritāte un diskusiju partneris, kas

rosina domāt plašāk un dziļāk.

Ivars
Godmanis

Biznesa augstskolas Turība

GODA DOKTORS



Goda doktora nosaukuma piešķiršana Ivaram

Godmanim ir loģisks un pelnīts solis, kas

apliecina viņa ieguldījumu gan valsts attīstībā,

gan augstākajā izglītībā Latvijā.

Dzīves laikā Ivars Godmanis bijis dažādās

lomās – gan kā politiķis, zinātnieks, mūziķis,

sportists. Un, kā pats atzīst, tad visām šīm

lomām ir bijuši gan savi prieka brīži, gan

grūtāki periodi. Katra no šīm nodarbēm ir savā

ziņā specifiska un ar dažādi uzsvariem, tādēļ

tās salīdzināt ir ļoti grūti.  Piemēram,

strādājot politikā nevar gūt gandarījumu par

paveikto. “Politikas karjeru nevar izbeigt vai

apstādināt, ja vienreiz ar to esi bijis cieši

saistīts, tad tas ir kā zīmogs. Izdarīto

sabiedrība uzskata par pašsaprotamu lietu,

bet neizdarīto – atgādinās visu tavu

turpmāko dzīvi,” pauž Goda doktors. 

Savu gūto labāko dzīves mācību viņš definē

šādi: “Sniegt atdevi visā, ko daru un

ieguldīties pēc labākās sirdsapziņas. Tas ir

svarīgi jebkurā dzīves posmā un jebkurā

jomā”. 

Savukārt jaunajiem studentiem, kuri vēlas

veidot karjeru politikā, ekonomikā vai

uzņēmējdarbībā, viņš novēl neizniekot savu

laiku nevienā dzīves posmā, izvēloties jebkuru

profesiju.


